Обнародовано на информационном стенде 06 мая 2024 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06 мая 2024 г № 541

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 05 МАРТА 2021

ГОДА № 111 «ОБ ОБЩЕСТВЕННОМ СОВЕТЕ
ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об
основах общественного контроля в Российской Федерации», Федеральным
законом Российской Федерации от 06 октября 2006 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
решением Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 19
февраля 2021 года № 10 «Об утверждении положения об Общественном совете
Грачевского муниципального округа Ставропольского края» и в целях
осуществления общественного контроля за деятельностью органов местного
самоуправления и органов администрации Грачевского муниципального округа
Ставропольского края, муниципальных учреждений, иных организаций,
осуществляющих в соответствии с федеральными законами отдельные
публичные полномочия на территории Грачевского района, администрация
Грачевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Грачевского

муниципального округа Ставропольского края от 05 марта 2021 года № 111 «Об
Общественном совете Грачевского муниципального округа Ставропольского
края»:

1.1. Подпункт 2.1 пункта 2. Положения об Общественного совете Грачевского
муниципального округа Ставропольского края дополнить пунктами следующего
содержания:

«6) участвует в определении показателей и мероприятий (результатов)
муниципальных проектов;

7) формирует заключения на:
паспорта муниципальных проектов – в инициативном порядке;
запросы на изменения – в инициативном порядке, за исключением случаев,

если изменения, содержащиеся в таких запросах на изменения, предусматривают
изменение показателей и мероприятий (результатов) (за исключением значений
мероприятий (результатов) муниципального проекта по годам реализации), а

consultantplus://offline/ref=2E8826E52F40C39549C3691BDFDFBDA6E7DE7A5F331DB6CE587BC7399El4W9G

также общего объема бюджетных ассигнований на реализацию соответствующего
муниципального проекта;

отчеты о завершении муниципальных проектов;
8) направляет в муниципальный проектный комитет, руководителям

муниципальных проектов предложения по повышению эффективности
реализации муниципальных проектов;

9) по обращению муниципального проектного офиса, руководителей
муниципальных проектов, муниципального проектного комитета принимает
участие в мониторинге реализации муниципальных проектов, а также в
контрольных мероприятиях в отношении муниципальных проектов;

10) при необходимости принимает участие в оценке выполнения результатов
муниципальных проектов, направляет соответствующие заключения в
муниципальный проектный офис.»

1.2. Состав Общественного совета Грачевского муниципального округа
Ставропольского края изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края

С.Л.ФИЛИЧКИН

Приложение
к постановлению администрации

Грачевского муниципального
округа Ставропольского края

от 06.05.2024г. № 541

СОСТАВ
ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Подзолко
Сергей Викторович

председатель Грачевского отделения Ставропольской
краевой организации «Боевое братство», председатель
Общественного совета

Зайцев
Сергей Иванович

тренер футбольной команды «Кугульта», заместитель
председателя Общественного совета

Батуева
Ольга Сергеевна

представитель молодежи Грачевского муниципального
округа, секретарь Общественного совета

Члены совета:

Вольный
Леонид Иванович

председатель совета ветеранов села Бешпагир

Ващенко Владимир
Николаевич

представитель ассоциации крестьянско-фермерских
хозяйств Грачевского района

Гадяцкий
Сергей Григорьевич

представитель родительского комитета Грачевского
района

Герайханова
Эльмира
Магомедовна

старшая многоквартирного дома с. Грачевка

Делимханов
Хусейн Вадудович

представитель чеченцев села Грачевка

Жиганова
Тамара Васильевна

представитель общественности села Тугулук

Иванов
Валерий
Михайлович

председатель районного совета ветеранов
(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и
правоохранительных органов

Лихачев Алексей
Викторович

атаман Грачевского хуторского казачьего общества
Ставропольского окружного казачьего общества
Терского войскового казачьего общества

Ледовская
Серафима
Яковлевна

представитель общественности Грачевского
муниципального округа

Макинян
Артурик Арамович

представитель армян села Старомарьевка

Нутсалов
Магомед Гаджиевич

представитель мусульман села Бешпагир

Отец Сергий

благочинный церквей Грачевского района, Протоиерей
Сергий Гринев

Павловская
Лариса
Владимировна

главный редактор филиала государственного
унитарного предприятия Ставропольского края
«Издательский дом «Периодика Ставрополья» -
редакции газеты «Вперед»

Сарапий
Юрий Алексеевич

пенсионер МВД

Смирнова
Тамара Алексеевна

специалист Ставропольской краевой организации
Профессионального союза работников народного
образования и науки Российской Федерации

Уварова
Августа
Константиновна

член районного совета женщин, заслуженный деятель
культуры Российской Федерации